
BULLETIN OFFICIEL DES ARMEES

Edition Chronologique n°08 du 29 février 2008

TEXTE SIGNALE

ARRÊTÉ
modifiant l’arrêté du 14 décembre 2006 portant organisation de la direction des plans, du budget et de la gestion.

Du 26 décembre 2007



DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES.

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté du 14 décembre 2006 portant organisation de la direction des plans, du
budget et de la gestion.

Du 26 décembre 2007

NOR D E F D 0 7 7 2 6 3 8 A

Texte modifié :

Arrêté du 14 décembre 2006 (JO n° 297 du 23 décembre 2006, texte n° 10 ; JO/398/2006. ;
BOEM 110.4.1.8, 800.2.7.1).

Référence de publication : JO N° 303 du 30 décembre 2007, texte n° 122 ; signalé BOC.

Le ministre de la défense,

Vu le décret n° 2005-72 du 31 janvier 2005 modifié fixant les attributions et l'organisation de la délégation
générale pour l'armement ;

Vu l'arrêté du 14 décembre 2006 portant organisation de la direction des plans, du budget et de la gestion,

Arrête :

Art. 1er. L’arrêté du 14 décembre 2006 susvisé est modifié ainsi qu’il suit :

1. À l’article 1er, le 4 est remplacé par les mots suivants :

« 4. La sous-direction de la gestion et de la qualité. » ;

2. L’article 5 est remplacé par les dispositions suivantes :

« Art. 5.  La sous-direction de la gestion et de la qualité :

Anime le fonctionnement d’ensemble de la direction et les relations avec les autres directions ;1. 

Met en œuvre la politique de gestion des ressources humaines au sein de la direction et des entités
rattachées ; assure la gestion des effectifs, des emplois et des compétences de la direction ; traite les
questions relatives à la formation, à l’hygiène et à la sécurité au travail ainsi que les questions d’ordre
social, de sécurité de défense et de sécurité des systèmes d’information ;

2. 

Assure ou fait assurer la réalisation des achats de la direction ;3. 

Assure le contrôle de gestion de la direction ;4. 

prépare et suit les dépenses de la direction ;5. 

Anime la démarche de qualité interne et les actions de contrôle interne de la direction. »6. 

Art. 2. Les dispositions du présent arrêté entreront en vigueur le 1er janvier 2008.



Art. 3. Le directeur des plans, du budget et de la gestion est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera
publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 26 décembre 2007.

Pour le ministre et par délégation :

Le directeur du cabinet civil et militaire,

A. VIAU.


	200802291055.0.htm

		2008-02-29T11:04:09+0100
	Ministère de la défense
	CPBO
	Certification électronique du Bulletin officiel




